
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών 
του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού  - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ κατά το έτος 2023, για την υλοποίηση του 
ερευνητικού έργου με τίτλο «Αξιοποίηση πυρη-
νόκαρπων διαλογής Ημαθίας για την παραγωγή 
καινοτόμου προϊόντος τύπου γιαούρτης με βελτι-
ωμένα χαρακτηριστικά - NOVOYOG». 

2 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ινστιτούτου Επι-
στήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας 
και Κοινωνιολογίας του Ελληνικού Γεωργικού Ορ-
γανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2023, για την 
υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Εθνι-
κό Πρόγραμμα Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων 
ετών 2022 - 2023 στο πλαίσιο των Ενωσιακών και 
Εθνικών απαιτήσεων του (ΕΕ) 2017/1004» στο Επι-
χειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιείας και Θάλασσας 
2014 - 2020» ΕΠΑΛΘ (ΟΠΣ 5004055, ΣΑΕ0861).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 8/7/31.5.2023 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών 
του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ κατά το έτος 2023, για την υλοποίηση του 
ερευνητικού έργου με τίτλο «Αξιοποίηση πυρη-
νόκαρπων διαλογής Ημαθίας για την παραγωγή 
καινοτόμου προϊόντος τύπου γιαούρτης με βελ-
τιωμένα χαρακτηριστικά - NOVOYOG».  

 ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 

Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) - N.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 26 του ν. 5035/2023 (Α’ 76), 
σύμφωνα με την οποία «Τα μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις αρμοδιότη-
τες και ιδιότητες που κατέχουν.….» και σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 (Β’ 2284) κοινή υπουργική 
απόφαση και την υπ’  αρ. 2502/282476/05.11.2019 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ - N.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 948).

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμόζονται 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 45/4η/21.03.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41 απόφα-
σης (ΡΒ7ΟΟΞ3Μ-ΧΙ2) της 15ης/25-10-2022 Συνεδρίασης 
του ΔΣ σχετικά με την έγκριση πρόσθετης απασχόλησης 
τακτικού προσωπικού για το έργο «Αξιοποίηση πυρηνό-
καρπων διαλογής Ημαθίας για την παραγωγή καινοτό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3935

40579

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.19 09:27:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40580 Τεύχος B’ 3935/16.06.2023

μου προϊόντος τύπου γιαούρτης με βελτιωμένα χαρα-
κτηριστικά - NOVOYOG» στο πλαίσιο του Ε.Π. Κεντρική 
Μακεδονία 2014 - 2020, MIS 5136534».

8. Τo υπ’ αρ. 917/25269/03.05.2023 έγγραφο του Ινστι-

τούτου Κτηνιατρικών Ερευνών, σχετικά με την χορήγη-

ση υπερωριών για το έτος 2023 για την υλοποίηση του 

«Αξιοποίηση πυρηνόκαρπων διαλογής Ημαθίας για την 

παραγωγή καινοτόμου προϊόντος τύπου γιαούρτης με 

βελτιωμένα χαρακτηριστικά - NOVOYOG».

9. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω έρ-

γου είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος 

προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και προκει-

μένου να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρονοδιάγραμ-

μα απαραίτητες ενέργειες, όπως: διοικητική και οικονο-

μική διαχείριση και εργαστηριακές αναλύσεις.

10. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη ποσού 

ύψους (1.880,40 ευρώ) για υπερωριακή απασχόληση 

τριών (3) υπαλλήλων, στο πλαίσιο του ανωτέρω προ-

γράμματος του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών, πε-

ριλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 7775/09.02.2023 με Α.Α.567 

(ΑΔΑ: 9ΡΚΤΟΞ3Μ-ΚΤ2) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

ύψους δώδεκα χιλιάδων (12.000,00 ευρώ), η οποία βαρύ-

νει αποκλειστικά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 

έργου και έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023, στον κωδικό 20.60.

11. Την υπ’ αρ. 28303/18.05.2023 εισήγηση του Διευ-

θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2023 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

απογευματινές ώρες σε τρεις (3) υπαλλήλους και μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 

για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 9 της 

παρούσης. Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που κάποιος 

υπάλληλος αναφέρεται:

- Σε περισσότερα του ενός προγραμμάτων, οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερ-

βαίνουν στο σύνολο τις (120) ώρες ανά υπάλληλο - ανά 

εξάμηνο,

- στην υπ’ αρ. 4060/20.01.2023 απόφαση του Διευ-

θύνοντος Συμβούλου (ΑΔΑ: ΡΩ4ΘΟΞ3Μ-Ι3Α) «Έγκριση 

υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Οργα-

νισμού κατά το έτος 2023» όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 11586/17.02.2023 όμοια απόφαση, οι ώρες απο-

γευματινής υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερ-

βαίνουν στο σύνολο τις (120) ώρες ανά υπάλληλο - ανά 

εξάμηνο.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-

κού ποσού 1.880,40 ευρώ, όπως αυτή αναγράφεται στο 

σκεπτικό 10 της παρούσας απόφασης, η οποία πραγμα-

τοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου 

έργου, έχει ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

του Οργανισμού για το έτος 2023 και αποτελεί επιλέξιμη 

δαπάνη του έργου.

3. Την εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο 

για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης 

των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με βάση 

τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

I

    Αριθμ. απόφ. 8/8/31.05.2023 (2)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ινστιτούτου Επι-
στήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών. 

ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) - N.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 26 του ν. 5035/2023 (Α’ 76), 
σύμφωνα με την οποία «Τα μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις αρμοδιότη-
τες και ιδιότητες που κατέχουν.….» και σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 (Β’ 2284) κοινή υπουργική 
απόφαση και την υπ’  αρ. 2502/282476/05.11.2019 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ - N.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 948).

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμ-
φωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρ-
μόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40581Τεύχος B’ 3935/16.06.2023

 7. Την υπ’ αρ. 6/18η/21-12-2022 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω26ΓΟΞ3Μ-130) «Καθεστώς λειτουρ-
γίας του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής επί 
24ωρης βάσης».

8. Τα υπ’ αρ. 338/10.05.2023 και 345/17.05.2023 έγ-
γραφα του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
Γιαννιτσών σχετικά με το αίτημα τους για συμπλήρωση 
ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ ειδικότητας ΥΕ εργάτης-
σταβλίτης.

9. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του έργου με τίτλο 
«Αξιοποίηση του ζωικού κεφαλαίου και του αγροκτή-
ματος του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
Γιαννιτσών» είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπη-
ρετούντος προσωπικού προς συμπλήρωση ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
αργίες και προκειμένου να εκτελεστούν απαραίτητες 
ενέργειες, όπως: η φροντίδα των εκτρεφόμενων ζώων 
(σίτιση, αρμεγή, τοκετοί, περιποίηση νεογνών, αποκο-
μιδή κοπριάς κ.λπ.).

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη συμπε-
ριλαμβάνεται στο μισθολογικό κόστος και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του κωδικού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 του προϋπολογι-
σμού του Οργανισμού έτους 2023 με την υπ’ αρ. 11234/
21-02-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
6Η4ΨΟΞ3Μ- Κ31) ύψους ογδόντα τριών χιλιάδων 
(83.000,00) ευρώ.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Ινστιτού-
του Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής.

12. Την υπ’ αρ. 30467/29.05.2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, σε υπαλλήλους 
(προσωπικό ορισμένου χρόνου) του Οργανισμού, κατά 
το έτος 2023, με ανώτατο όριο μηνιαίως, ως κάτωθι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΙΕΖΠ Γιαννιτσών

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ - ΣΤΑΒΛΙΤΕΣ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

140

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ (ΩΡΕΣ)

265

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 7.705,76 ευρώ θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του κωδικού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 «Αμοιβές 
και έξοδα του προσωπικού» του προϋπολογισμού του 
Οργανισμού έτους 2023.

3. Την εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με βάση 
τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

 ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

    Αριθμ. απόφ. 8/6/31.5.2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας 
και Κοινωνιολογίας του Ελληνικού Γεωργικού Ορ-
γανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2023, για την 
υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Εθνι-
κό Πρόγραμμα Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων 
ετών 2022 - 2023 στο πλαίσιο των Ενωσιακών και 
Εθνικών απαιτήσεων του (ΕΕ) 2017/1004» στο Επι-
χειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιείας και Θάλασσας 
2014 - 2020» ΕΠΑΛΘ (ΟΠΣ 5004055, ΣΑΕ0861).

ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) - N.Π.Ι.Δ.» 
(Β’2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 26 του ν. 5035/2023 (Α’ 76), 
σύμφωνα με την οποία «Τα μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις αρμοδιότη-
τες και ιδιότητες που κατέχουν.….» και σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 (Β’ 2284) κοινή υπουργική 
απόφαση και την υπ’  αρ. 2502/282476/05.11.2019 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ - N.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 948).

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμ-
φωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρ-
μόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργα-
σία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015.

  7. Τo υπ’ αρ. 19956/117/30.03.2023 έγγραφο του Ιν-
στιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και Κοινωνιολογίας, 
σχετικά με την χορήγηση υπερωριών για το έτος 2023 για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40582 Τεύχος B’ 3935/16.06.2023

την υλοποίηση του «Εθνικό Πρόγραμμα Συλλογής Αλιευ-
τικών Δεδομένων ετών 2022 - 2023 στο πλαίσιο των Ενω-
σιακών και Εθνικών απαιτήσεων του (ΕΕ) 2017/1004».

8. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω 
έργου είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετού-
ντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και 
προκειμένου να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρονο-
διάγραμμα απαραίτητες ενέργειες, όπως: διοικητική και 
λογιστική υποστήριξη του έργου.

9. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη ποσού 
ύψους (1.300,00 ευρώ) για υπερωριακή απασχόληση 
ενός (1) υπαλλήλου, στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμ-
ματος του Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και Κοινω-
νιολογίας, περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 17154/21.03.2023 
με Α.Α. 1270 (ΑΔΑ: 61ΖΑΟΞ3Μ-9ΣΥ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ύψους δέκα χιλιάδων (10.000,00 ευρώ), η 
οποία βαρύνει αποκλειστικά τον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό του έργου και έχει συμπεριληφθεί στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2023, στον κωδικό 20.60.

10. Την υπ’ αρ. 29461/23.05.2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2023 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες σε έναν (1) υπάλληλο και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για τους λόγους 
που αναγράφονται στο σκεπτικό 9 της παρούσης.

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που κάποιος υπάλληλος 
αναφέρεται:

- Σε περισσότερα του ενός προγραμμάτων, οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερ-
βαίνουν στο σύνολο τις (120) ώρες ανά υπάλληλο-ανά 
εξάμηνο,

- στην υπ’ αρ. 4060/20.01.2023 απόφαση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου (ΑΔΑ: ΡΩ4ΘΟΞ3Μ-Ι3Α) «Έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Οργα-
νισμού κατά το έτος 2023» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 11586/17.02.2023 όμοια απόφαση, οι ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερ-
βαίνουν στο σύνολο τις (120) ώρες ανά υπάλληλο - ανά 
εξάμηνο.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-
κού ποσού 1.300,00 ευρώ, όπως αυτή αναγράφεται στο 
σκεπτικό 10 της παρούσας απόφασης, η οποία πραγμα-
τοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου 
έργου, έχει ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του Οργανισμού για το έτος 2023 και αποτελεί επιλέξιμη 
δαπάνη του έργου.

3. Την εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με βάση 
τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039351606230004*


